

**Extinderea IP Azilul de batrini si  
invalizi or.Cimislia str.Cetatea  
Alba,nr.5**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Sursa autonoma de alimentare cu caldura.Retele interioare de alimentarea cu apa si  
canalizare.**

**Valoarea de deviz 19 733,04 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,916	35,00	767,06
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,988	35,00	384,58
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,345	26,45	273,63
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,808	26,45	100,72
		<b>Total manopera</b>				<b>1 525,99</b>

**Materiale:**

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	16,9176	1,10	18,61
2.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,8003	35,00	203,01
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,042	35,00	1,47
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1047	13,00	1,36
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,18	12,65	2,28
6.	2320156200901	Motorina	kg	1,4501	13,50	19,58
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	8,056	11,92	96,03
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,006	18,50	0,11
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	15,00	15,07
10.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	13,00	7,96
11.	252121671720	Teava din material plastic (Отвод из металлопластиковых труб 3/4 L=1,0м)(3шт)	m	3,06	21,00	64,26
12.	252121671732	Трубопровод из металлопластиковых труб ф32*3	m	6,12	33,00	201,96
13.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	6,03	5,50	33,16
14.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,58	5,50	14,19
15.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,61	5,50	30,86
16.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,96	5,50	5,28
17.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,00	15,00	45,00
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6445	1,60	1,03
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1155	1,60	0,18
20.	26611264331510	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	358,30	358,30
21.	26611264331511	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	425,00	850,00
22.	26611264331515	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,1 m3)	buc	1,00	287,50	287,50

23.	26611264331545	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,00	75,00	150,00
24.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1007	700,00	70,49
25.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,3303	755,00	249,38
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,058	670,00	38,86
27.	272110112489	Тройник чугунный ф50	buc	2,00	82,50	165,00
28.	272110112491	Тройник чугунный косой ф50	buc	2,00	82,50	165,00
29.	2721101124911	Cot din fonta ductila pt. canalizare ф50мм	buc	2,00	31,70	63,40
30.	272110112492	Ревизия чугунная ф50	buc	1,00	73,00	73,00
31.	2721104124000	Manseta din elastomer ETDM	buc	17,63	5,50	96,97
32.	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	17,63	5,50	96,97
33.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	1,5796	6,00	9,48
34.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	5,026	15,00	75,39
35.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,2872	9,00	2,58
36.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,5744	5,00	2,87
37.	272210330615	Teava din otel, zincata d15mm	m	2,0806	32,50	67,62
38.	272210330625	Teava din otel, zincata d25mm	m	12,423	49,50	614,94
39.	272210412450	Tub din fonta ductila 50мм	m	11,275	370,00	4 171,75
40.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,02	280,00	285,60
41.	2875114202905	Sifon din fonta emailata 50мм (Трап)	buc	1,05	31,70	33,28
42.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,02	37,00	37,74
43.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	8,50	8,67
44.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	8,00	16,32
45.	2875274110175	Piesa de legatura din otel pentru sudura.Воронка стальная сварная ф75*35	buc	2,04	41,70	85,07
46.	287527420120	Robinet de trecere.(Обратный клапан поворотный ф20мм)	buc	1,02	85,00	86,70
47.	287527420125	Robinet de trecere.(Вентиль запорный муфтовый 1561бк ф25мм)	buc	2,04	63,00	128,52
48.	287527420126	Robinet de trecere.(Вентиль запорный муфтовый 1561бк ф20мм)	buc	1,02	46,00	46,92
49.	287527420146	Колено из ковкого чугуна ф25("Tehnotitan")	buc	2,04	31,60	64,46
50.	287527420147	Колено из ковкого чугуна ф15("Tehnotitan")	buc	2,04	13,00	26,52
51.	287527420148	Тройник из ковкого чугуна ф25x15("Tehnotitan")	buc	1,02	38,30	39,07
52.	287527420149	Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15("Tehnotitan")	buc	2,04	11,00	22,44
53.	28752742053	Sarac din fonta ductila B-125 tipЛ	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
54.	291312420215	Robinet (Кран водоразборный ф15)	buc	1,005	40,00	40,20
55.	29241273	Водомер крыльчатый ф20мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,01	650,00	656,50
56.	29241274	Фильтр ф20мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	2,02	38,30	77,37
57.	29241275	Огнетушитель пенный ОУ-5	buc	2,02	425,00	858,50
58.	29241276	Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке ("Stingarel SRL")	buc	1,01	500,00	505,00
59.	3220137315778	Decarant	kg	0,06	225,00	13,50
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,40	20,14	8,06
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>12 411,32</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1482	25,50	3,78
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0462	218,11	10,08
3.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0608	52,08	3,17
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	98,49	47,28
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,568	450,00	705,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>769,90</b>

**Total:**

Total	lei	16 444,20
TVA	20,00 %	3 288,84

**Total deviz:****19 733,04**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)